



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年4月25日

上場会社名 JFEシステムズ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 4832 URL <https://www.jfe-systems.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大木 哲夫
 問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 高橋 学 (TEL) (03) 5418-2400
 定時株主総会開催予定日 2024年6月25日 配当支払開始予定日 2024年6月26日
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月25日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	62,033	9.8	7,402	18.5	7,452	18.6	4,969	14.9
2023年3月期	56,472	12.1	6,248	11.4	6,282	11.3	4,323	16.1

(注) 包括利益 2024年3月期 5,212百万円(9.4%) 2023年3月期 4,764百万円(28.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	316.37	—	18.1	17.9	11.9
2023年3月期	275.29	—	17.7	16.0	11.1

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 一百万円 2023年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	46,915	30,034	61.9	1,848.67
2023年3月期	42,557	26,778	60.8	1,648.06

(参考) 自己資本 2024年3月期 29,033百万円 2023年3月期 25,883百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	7,369	△1,329	△2,749	21,285
2023年3月期	6,004	△1,289	△2,682	17,993

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	40.00	—	57.00	97.00	1,523	35.2	6.0
2024年3月期	—	64.00	—	57.00	121.00	1,900	38.2	6.7
2025年3月期(予想)	—	51.00	—	51.00	102.00		35.2	

2024年3月期第2四半期配当額には、記念配当10円が含まれております。

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	62,130	0.2	6,640	△10.3	6,700	△10.1	4,550	△8.4	289.72

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期	15,706,000株	2023年3月期	15,706,000株
② 期末自己株式数	2024年3月期	1,138株	2023年3月期	1,023株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	15,704,937株	2023年3月期	15,704,977株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	56,696	9.8	6,529	20.4	6,749	20.3	4,730	16.2
2023年3月期	51,617	11.3	5,424	8.8	5,612	9.8	4,071	15.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	301.17	—
2023年3月期	259.21	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	45,427	27,203	59.9	1,732.15
2023年3月期	41,181	24,346	59.1	1,550.19

(参考) 自己資本 2024年3月期 27,203百万円 2023年3月期 24,346百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。
- 当社は、2024年4月25日（木）にアナリスト、機関投資家向け説明会を開催する予定で、説明会で使用する決算説明資料を当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	14
(3) 株主資本等変動計算書	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度（2023年4月1日から2024年3月31日まで）における我が国経済は、物価上昇、世界的な金融引き締めに伴う影響等が景気を下押しする懸念があるものの、雇用・所得環境が改善するなど、景気は穏やかに回復しております。情報サービス業界におきましては、企業のDX推進や働き方改革への取り組みに関連し、競争力強化・生産性向上を目的とした情報システム投資は引き続き堅調に推移しております。

このような事業環境の下、当社グループは、2022～2024年度の3か年の中期経営計画の2年目となる本年も、「製鉄所システムリフレッシュ本格化への対応」、「ソリューションビジネスの拡大・深化」、「自社プロダクトの強みの最大化」、「新技術の蓄積・活用による顧客との連携」、「クラウド・セキュリティ事業の強化・拡大」、「JFEグループのDX実績をもとにしたDX新規ビジネスの拡大」などの重要テーマの推進を継続しております。

当連結会計年度の営業成績につきましては、全ての事業部門で売上が伸長し、特に、鉄鋼部門の製鉄所システムリフレッシュの進展が増収に寄与いたしました。また、利益面につきましては、社員の処遇改善に伴い労務費が増加したものの、売上高の増加に伴う利益増とともに、販売価格の改善等が奏功し、利益の額・率ともに過去最高を更新いたしました。これらにより、連結売上高は前期比5,561百万円（9.8%）増の62,033百万円、営業利益は前期比1,154百万円（18.5%）増の7,402百万円、経常利益は前期比1,171百万円（18.6%）増の7,452百万円となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比645百万円（14.9%）増の4,969百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、堅調な業績を背景にフリー・キャッシュ・フローの獲得を主因として、前期比4,358百万円増（10.2%増）の46,915百万円となりました。

負債合計は、未払法人税等、契約負債、リース債務等の増加により、流動負債、固定負債ともに増加し、前期比1,103百万円増（7.0%増）の16,882百万円となりました。

純資産は、剰余金の配当に伴う減少を、親会社株主に帰属する当期純利益の計上に伴う増加が上回ったことを主因に、前期比3,255百万円増（12.2%増）の30,034百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは7,369百万円の入金超過となりました（前期比1,365百万円入金超過額増）。営業活動によるキャッシュ・フローの源泉としては税金等調整前当期純利益が7,452百万円と高水準であったことが主たる要因です。

投資によるキャッシュ・フローは1,329百万円の支払超過となりました（前期比40百万円支払超過額増）。固定資産の取得による支出はほぼ前期並みの水準でした。

これらを合計したフリー・キャッシュ・フローは6,040百万円の入金超過となりました（前期比1,325百万円入金超過額増）。このフリー・キャッシュ・フローを使い、配当金の支払1,956百万円（非支配株主への配当額56百万円を含む）とリース債務の返済792百万円を行ったこと等により、財務活動によるキャッシュ・フローは2,749百万円の支払超過（前期比67百万円支払超過額増）となりました。

その結果、現金及び現金同等物の当連結会計年度末残高は期首残高に比べ、3,292百万円増の21,285百万円となりました。

(4) 今後の見通し

2025年3月期の連結業績見通しは以下の通りです。売上高については、前年度と同じく高い水準を維持する見通しです。利益面では、社員の処遇改善に伴う労務費の増加、当社ブランドの向上に向けた知名度向上策への取組み費用を見込んでおり、2024年3月期より減益の見通しです。

(金額単位：百万円)

	2024年3月期 実績	2025年3月期 見通し	差異	
			金額	比率
売上高	62,033	62,130	+97	0.2%
営業利益	7,402	6,640	△762	△10.3%
経常利益	7,452	6,700	△752	△10.1%
親会社株主に帰属する当期純利益	4,969	4,550	△419	△8.4%

また、2025年3月期の配当見通しは、配当方針である配当性向35%目途に沿った配当額として、中間配当51円/株、期末配当51円/株とすることを見込んでおります。

(金額単位：円)

	2024年3月期 予想	2025年3月期 予想
1株当たり配当金(第2四半期)	64.00	51.00
1株当たり配当金(年度末)	57.00	51.00

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの事業活動はほぼ日本国内の企業との間で行われており、国際的な取引は限定的であります。また株主に付きましても外国法人や日本国外の個人の株主数及び所有株式数は極めて少数であります。このような状況から、当社グループは会計基準として日本基準を採用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,043,092	7,334,622
受取手形	6,947	196,295
売掛金	9,937,150	10,698,699
契約資産	3,182,613	3,371,343
商品	25,129	18,084
仕掛品	181,349	126,231
貯蔵品	36,331	71,172
預け金	13,950,000	13,950,000
その他	1,790,828	1,621,205
貸倒引当金	△6,948	△22,813
流動資産合計	33,146,490	37,364,838
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	486,720	501,200
リース資産（純額）	1,347,296	1,831,643
建設仮勘定	—	1,480
その他（純額）	279,215	246,518
有形固定資産合計	2,113,231	2,580,840
無形固定資産		
ソフトウェア	2,056,454	1,825,892
のれん	538,009	448,341
その他	359,706	384,443
無形固定資産合計	2,954,169	2,658,675
投資その他の資産		
投資有価証券	1,282,544	1,324,032
繰延税金資産	1,749,516	1,693,600
その他	1,328,515	1,310,848
貸倒引当金	△17,340	△17,340
投資その他の資産合計	4,343,235	4,311,141
固定資産合計	9,410,636	9,550,657
資産合計	42,557,126	46,915,495

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,709,856	2,660,779
リース債務	723,368	757,142
未払法人税等	1,149,444	1,440,952
契約負債	1,773,081	2,004,924
受注損失引当金	150,991	—
製品保証引当金	12,800	—
未払金	346,394	456,368
未払費用	3,327,997	3,518,187
その他	686,511	718,457
流動負債合計	10,880,441	11,556,809
固定負債		
リース債務	758,507	1,254,422
退職給付に係る負債	4,139,712	4,070,467
固定負債合計	4,898,218	5,324,889
負債合計	15,778,660	16,881,698
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金	1,959,444	1,959,444
利益剰余金	21,687,281	24,755,528
自己株式	△1,055	△1,460
株主資本合計	25,036,627	28,104,469
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	741,966	770,302
退職給付に係る調整累計額	104,112	158,413
その他の包括利益累計額合計	846,078	928,716
非支配株主持分	895,762	1,000,612
純資産合計	26,778,466	30,033,796
負債純資産合計	42,557,126	46,915,495

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	56,472,106	62,033,011
売上原価	43,974,275	47,254,435
売上総利益	12,497,832	14,778,576
販売費及び一般管理費	6,250,004	7,376,619
営業利益	6,247,828	7,401,956
営業外収益		
受取利息	10,257	11,281
受取配当金	31,929	38,224
受取手数料	5,620	5,830
その他	4,401	5,300
営業外収益合計	52,207	60,635
営業外費用		
支払利息	3,236	3,399
固定資産除却損	4,464	4,603
損害賠償金	10,212	—
その他	474	2,099
営業外費用合計	18,386	10,101
経常利益	6,281,649	7,452,491
税金等調整前当期純利益	6,281,649	7,452,491
法人税、住民税及び事業税	1,976,474	2,304,161
法人税等調整額	△173,477	19,278
法人税等合計	1,802,996	2,323,438
当期純利益	4,478,653	5,129,052
非支配株主に帰属する当期純利益	155,209	160,506
親会社株主に帰属する当期純利益	4,323,444	4,968,547

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	4,478,653	5,129,052
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	258,755	28,347
退職給付に係る調整額	26,288	54,301
その他の包括利益合計	285,043	82,649
包括利益	4,763,696	5,211,701
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,608,292	5,051,185
非支配株主に係る包括利益	155,405	160,516

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,390,957	1,959,444	19,169,909	△1,055	22,519,255
当期変動額					
剰余金の配当			△1,806,072		△1,806,072
親会社株主に帰属する当期純利益			4,323,444		4,323,444
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	2,517,372	—	2,517,372
当期末残高	1,390,957	1,959,444	21,687,281	△1,055	25,036,627

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	483,407	77,824	561,231	776,875	23,857,360
当期変動額					
剰余金の配当					△1,806,072
親会社株主に帰属する当期純利益					4,323,444
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	258,559	26,288	284,847	118,887	403,734
当期変動額合計	258,559	26,288	284,847	118,887	2,921,106
当期末残高	741,966	104,112	846,078	895,762	26,778,466

当連結会計年度(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,390,957	1,959,444	21,687,281	△1,055	25,036,627
当期変動額					
剰余金の配当			△1,900,299		△1,900,299
親会社株主に帰属する当期純利益			4,968,547		4,968,547
自己株式の取得				△405	△405
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	3,068,247	△405	3,067,842
当期末残高	1,390,957	1,959,444	24,755,528	△1,460	28,104,469

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	741,966	104,112	846,078	895,762	26,778,466
当期変動額					
剰余金の配当					△1,900,299
親会社株主に帰属する当期純利益					4,968,547
自己株式の取得					△405
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	28,337	54,301	82,638	104,850	187,488
当期変動額合計	28,337	54,301	82,638	104,850	3,255,330
当期末残高	770,302	158,413	928,716	1,000,612	30,033,796

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	6,281,649	7,452,491
減価償却費	2,390,442	2,337,138
のれん償却額	90,131	89,668
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	126,575	8,999
受取利息及び受取配当金	△42,186	△49,505
支払利息	3,236	3,399
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,143,989	△907,784
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△108,092	27,323
前渡金の増減額 (△は増加)	△252,280	251,796
未収入金の増減額 (△は増加)	1,901	△688
仕入債務の増減額 (△は減少)	319,870	92,659
未払賞与の増減額 (△は減少)	180,389	87,472
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	63,557	△150,991
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	12,800	△12,800
未払消費税等の増減額 (△は減少)	138,623	△26,394
その他	389	150,776
小計	8,063,015	9,353,559
利息及び配当金の受取額	42,186	49,505
利息の支払額	△3,236	△3,399
法人税等の支払額	△2,097,851	△2,031,030
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,004,115	7,368,634
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△55,638	△115,015
無形固定資産の取得による支出	△999,416	△894,553
長期前払費用の取得による支出	△281,292	△348,915
敷金及び保証金の差入による支出	△21,539	△13,872
敷金及び保証金の回収による収入	52,969	44,769
その他	15,986	△969
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,288,929	△1,328,555
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	—	△405
配当金の支払額	△1,806,072	△1,900,299
非支配株主への配当金の支払額	△36,072	△56,112
リース債務の返済による支出	△839,735	△791,733
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,681,880	△2,748,549
現金及び現金同等物に係る換算差額	△16	2
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,033,290	3,291,531
現金及び現金同等物の期首残高	15,959,801	17,993,092
現金及び現金同等物の期末残高	17,993,092	21,284,622

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、情報サービス単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産	1,648円6銭	1,848円67銭
1株当たり当期純利益	275円29銭	316円37銭
1株当たり当期純利益の算 定上の基礎	<p>なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載をしておりません。</p> <p>親会社株主に帰属する当期純利益 4,323,444千円</p> <p>普通株主に帰属しない金額 —</p> <p>普通株式に係る親会社株主に帰属する当 期純利益 4,323,444千円</p> <p>普通株式の期中平均株式数 15,704,977株</p>	<p>なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載をしておりません。</p> <p>親会社株主に帰属する当期純利益 4,968,547千円</p> <p>普通株主に帰属しない金額 —</p> <p>普通株式に係る親会社株主に帰属する当 期純利益 4,968,547千円</p> <p>普通株式の期中平均株式数 15,704,937株</p>

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,712,048	6,779,359
受取手形	6,947	196,295
売掛金	8,787,898	9,529,030
契約資産	2,997,873	3,132,729
仕掛品	11,055	8,683
貯蔵品	36,749	71,943
前渡金	252,280	484
前払費用	1,467,235	1,549,957
預け金	13,950,000	13,950,000
その他	18,655	17,484
貸倒引当金	△6,948	△22,813
流動資産合計	31,233,791	35,213,151
固定資産		
有形固定資産		
建物	440,316	453,916
構築物	1,429	1,346
工具、器具及び備品	124,972	122,016
リース資産	1,347,296	1,831,643
建設仮勘定	—	1,480
有形固定資産合計	1,914,013	2,410,400
無形固定資産		
商標権	—	3,423
ソフトウェア	2,024,725	1,795,151
その他	353,763	366,593
無形固定資産合計	2,378,487	2,165,168
投資その他の資産		
投資有価証券	1,280,300	1,321,100
関係会社株式	1,706,240	1,706,240
長期前払費用	506,869	512,047
繰延税金資産	1,477,284	1,446,799
その他	695,770	663,880
貸倒引当金	△11,704	△11,704
投資その他の資産合計	5,654,759	5,638,362
固定資産合計	9,947,259	10,213,930
資産合計	41,181,050	45,427,081

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,488,205	2,492,680
リース債務	723,368	757,142
未払金	188,446	302,184
未払費用	2,884,259	3,054,096
未払法人税等	941,419	1,284,247
契約負債	1,714,667	1,948,963
預り金	2,818,776	3,060,269
受注損失引当金	150,991	—
製品保証引当金	12,800	—
その他	487,418	415,786
流動負債合計	12,410,348	13,315,367
固定負債		
リース債務	758,507	1,254,422
退職給付引当金	3,666,533	3,654,180
固定負債合計	4,425,039	4,908,602
負債合計	16,835,387	18,223,969
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金		
資本準備金	1,959,236	1,959,236
資本剰余金合計	1,959,236	1,959,236
利益剰余金		
利益準備金	67,800	67,800
その他利益剰余金		
別途積立金	3,530,000	3,530,000
繰越利益剰余金	16,657,742	19,487,280
利益剰余金合計	20,255,542	23,085,080
自己株式	△1,055	△1,460
株主資本合計	23,604,680	26,433,813
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	740,984	769,299
評価・換算差額等合計	740,984	769,299
純資産合計	24,345,664	27,203,112
負債純資産合計	41,181,050	45,427,081

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	51,616,949	56,695,779
売上原価	41,094,813	44,036,223
売上総利益	10,522,136	12,659,556
販売費及び一般管理費	5,098,020	6,130,997
営業利益	5,424,116	6,528,559
営業外収益		
受取利息	10,257	11,291
受取配当金	142,459	209,254
受取手数料	4,988	5,194
事業譲渡益	46,486	—
その他	3,858	4,768
営業外収益合計	208,048	230,507
営業外費用		
支払利息	5,006	5,305
固定資産除却損	4,387	4,040
損害賠償金	10,212	—
その他	466	882
営業外費用合計	20,071	10,228
経常利益	5,612,093	6,748,838
税引前当期純利益	5,612,093	6,748,838
法人税、住民税及び事業税	1,678,000	2,001,000
法人税等調整額	△136,797	18,000
法人税等合計	1,541,203	2,019,000
当期純利益	4,070,890	4,729,838

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当期首残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	14,392,924	17,990,724	△1,055	21,339,862	
当期変動額										
剰余金の配当						△1,806,072	△1,806,072		△1,806,072	
当期純利益						4,070,890	4,070,890		4,070,890	
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)										
当期変動額合計	—	—	—	—	—	2,264,817	2,264,817	—	2,264,817	
当期末残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	16,657,742	20,255,542	△1,055	23,604,680	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	482,816	482,816	21,822,678
当期変動額			
剰余金の配当			△1,806,072
当期純利益			4,070,890
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	258,168	258,168	258,168
当期変動額合計	258,168	258,168	2,522,985
当期末残高	740,984	740,984	24,345,664

当事業年度(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		利益剰余金合計			
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	繰越利益剰余金				
				別途積立金						
当期首残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	16,657,742	20,255,542	△1,055	23,604,680	
当期変動額										
剰余金の配当						△1,900,299	△1,900,299		△1,900,299	
当期純利益						4,729,838	4,729,838		4,729,838	
自己株式の取得								△405	△405	
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										
当期変動額合計	—	—	—	—	—	2,829,538	2,829,538	△405	2,829,134	
当期末残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	19,487,280	23,085,080	△1,460	26,433,813	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	740,984	740,984	24,345,664
当期変動額			
剰余金の配当			△1,900,299
当期純利益			4,729,838
自己株式の取得			△405
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	28,315	28,315	28,315
当期変動額合計	28,315	28,315	2,857,449
当期末残高	769,299	769,299	27,203,112